1

证券代码：600754/900934    证券简称：锦江股份/锦江B股   公告编号：2019-001

上海锦江国际酒店发展股份有限公司

有限服务型连锁酒店 2018 年 12 月部分经营数据简报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《关于进一步做好上市公司公平信息披露工作的通知》，

现披露公司有限服务型连锁酒店 2018年 12月份规模发展和客房运营部分数据。

一、2018年 12月份和截至 2018年 12月 31日酒店规模发展情况

1、按中端和经济型酒店分开业酒店家数和酒店规模家数

表一                单位：家

酒店分类
2018年 12月份

净开业酒店家数

截至 2018年

12月 31 日

开业酒店家数

2018年 12月份

净增酒店家数

截至 2018年

12月 31日

酒店规模家数

中端酒店 109 2,463 201 4,949

经济型酒店 17 4,980 11 5,949

合  计 126 7,443 212 10,898

2、按中端和经济型酒店分开业客房间数和酒店规模客房间数

表二                   单位：间

酒店分类
2018年 12月份

净开业客房间数

   截至 2018 年

12月 31 日

开业客房间数

2018年 12月份

净增客房间数

   截至 2018年

12月 31日

客房规模间数

中端酒店 11,892 303,072 23,753 605,553

经济型酒店 699 429,629 567 502,671

合  计 12,591 732,701 24,320 1,108,224

 2

二、2018 年 12月份平均房价、出租率和 RevPAR 与上年同期的比较情况

1、中国境内按中端和经济型酒店分

表三

中国境内酒店分类

平均房价

（元/间）

平均出租率

（%）

RevPAR

（元/间）

2018年

12月

2017年

12月

2018年

12月

2017年

12月

2018年

12月

2017年

12月

中端酒店 256.88 251.39 79.51 84.14 204.25 211.52

经济型酒店 155.44 149.82 70.02 74.30 108.84 111.32

平  均 201.50 184.50 74.03 77.39 149.17 142.78

注：上述平均房价均不含税。

2、中国境外按中端和经济型酒店分

表四

中国境外酒店分类

平均房价

（欧元/间）

平均出租率

（%）

RevPAR

（欧元/间）

2018年

12月

2017年

12月

2018年

12月

2017年

12月

2018年

12月

2017年

12月

中端酒店 62.30 61.61 58.02 59.56 36.15 36.69

经济型酒店 51.59 51.57 56.88 56.73 29.34 29.26

平  均 54.97 54.60 57.24 57.55 31.46 31.42

特此公告。

上海锦江国际酒店发展股份有限公司董事会

2019年1月30日